

GAZETA Potudniowa DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

CZWARTEK 17 VII 1975 R. Nr 153 (8496) ROK XXVII CENA 50 GR. WYD. A.

Symbol naszej państwowości — orzeł, flaga, hymn — mają wielką rolę. Orzeł biały...

Nasza białoczerwona

wodząca się od czerwonej z białym orłem, już w XVII w. zaczyna pełnić swoją funkcję narodowego symbolu Polaków i państwa polskiego...



Wawrzyńcy Machajowi z Baczkowa w pracach żniwnych pomaga rodzina przybyła z Nowej Huty. Fot. Otto Link

Żniwa nabierają tempa

Kompleksowy sprzęt zbożowy GS Żabno zadbała o żniwiarzy W SKR Gdów

Inf. wł. Już dziś, jak nas zapewni kierownik MBM w Bielsku Władysław Majewski w woj. tarnowskim maszyny kółkowe wyjadą w pole...

Trwa wielka operacja kosmiczna

Usunięcie usterki w „Apollo” ■ Za kilka godzin historyczne spotkanie na orbicie

MOSKWA (PAP) Sprawozdawcy PAP relacjonują: Wiadomości o starcie „Sojuza” i o pierwszym fazie jego lotu uzyskał dziennikarz z „pierwszej ręki”...



Radziecki ośrodek kontroli lotów kosmicznych. Niz: przy pulpicie, na stanowisku bezpośredniej łączności z ośrodkiem kontroli w Houston zastępca dyrektora kontroli lotu dla spraw bezpośredniej łączności z Houston L. Denisov (z prawej). CAF — TASS — telefoto

Obrady KBWE

Wśród kontynuowane w Genewie intensywne prace nad ostatecznym sformułowaniem dokumentów końcowych Konferencji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie...

E. Kempara przewodniczącą ZG Ligi Kobiet

Zadania Ligi Kobiet po wejściu w życie nowego podziału terytorialnego kraju oraz zagadnienia dotyczące udziału tej organizacji w realizacji partyjno-rządowego programu rozwoju rolnictwa...

Upały nie ustępują

Jak pracujemy i wypoczywamy?

Kanikuła trwa. Dla tych, którzy nad morzem, w górach, na turystycznych szlakach i obozowiskach — lato nad podziw łaskawe w piękną pogodę...

Przed Lipcowym Świętem

- Dotrzymali słowa
Przyspieszą produkcję opon do „fiata 125 p”
Dom strażaka w Maszkienicach
Nowy zakład mleczarski

Zakopaniec, a także bywały miasta pod Giewontem dobrze znają budynek przy Krupówkach, w którym przed laty mieszły się urzędy władz miejskich...

Dialog Sadat — Chalid

Wzorem rano przybył do Kairu na rozmowy z prezydentem Egiptu Anwarem Sadatem król Arabii Saudyjskiej, Chalid. Przedmiotem tych rozmów będzie sytuacja na Bliskim Wschodzie...

Pierwsze Plenum WK FJN w Tarnowie

Stanisław Opalko — przewodniczącym WK

Najważniejsze zadania FJN w województwie tarnowskim omówiono wczoraj na pierwszym plenarnym posiedzeniu WK z udziałem przedstawicieli władz politycznych i administracyjnych...



W noc z wtorku na środek nad Lublinem i okolicę przeszła wielka wichura...

Szczyt EWG

Wśród rozpoczął się w Brukseli 2-dniowy „szczyt” państw członkowskich EWG. Na porządku obrad znajdują się najaktualniejsze problemy sytuacji międzynarodowej...

Z pierwszej ręki

Informacji udziela ZENON KOMOROWSKI dyrektor Międzynarodowego Hotelu Studenckiego w Krakowie

- Największy w kraju hotel studencki
1600 miejsc dla turystów
MHS zapewni ciekawy program

To już 17 z rzędu MHS w grupom turystów zagranicznych. Krakowie. Ca rok powiększa. Jak jest w tym roku?

Egipt nie przedłuży mandatu Sił Zbrojnych ONZ?

NOWY JORK (PAP) Egipski wicepremier i minister spraw zagranicznych, Ismail Fahmi zapowiedział we wtorek wieczorem w Kairze, że Egipt nie zgodzi się na przedłużenie mandatu Doraźnych Sił Zbrojnych ONZ (UNEF) na Synaju...

Niech zakwitną kwiaty dla naszej Ojczyzny

Sejmik działaczy polonijnych — otwarty

(Inf. wł.) Ponad 110 działaczy polonijnych z 16 krajów wzięło udział w otwarciu IV Światowego Sejmiku Działaczy Polonijnych Polskiego Komitetu Olimpijskiego...

mini TRYBUNA Dziwne zwyczaje MPK. Mnożą się utyskiwania i skargi na pracę Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Nowym Sączu...







W tunelu pod dworcem PKP

Przejściowym kłopotom nie ma końca

Latem roku 1973 o tej budowie pisała cała bez mała prasa polska. Ekipy TV filmowały postępek robót. Bo też było to przedsięwzięcie ze wszelkich miar na tę społeczną uwagę zasługujące...

... Nie było czasu na sprawdzanie teoretycznych założeń. Początkowo było nieźle. Trudności wystąpiły dopiero w fazie prac wykończeniowych. Okazało się, że projekt konstrukcji stalowych i...

Plenum KD PZPR Kraków-Śródmieście Po wymianie legitymacji — zadania na przyszłość

Pozytywnie wypadła ocena wymiany legitymacji partyjnych w śródmiejskiej organizacji. Objęto nią w Śródmieściu prawie 23 tys. członków, zaś w pierwszym półroczu 1975 r. przyjęto 892 kandydatów...

Kontrola zakładów gastronomicznych

Gdzie jest brudno?

Najbrudniej jest w placówkach gastronomicznych w Nowej Hucie i Podgórzu. Najczyszej w zakładach Śródmieścia. Wnioski takie wyciągnąć można było po kontroli, jaką śludem polecił Prezydent m. Krakowa...

wym". „Pasztecik”. Najgorzej przedstawia się bar „Wilga” w Borku Fałęckim. Najczyszej w Krakowie jednak okazał się bar „Słaski” przy ul. Bronowickiej, na Krowodrzy...

W dawnych biurach Szpital, przychodnie, AM

Reorganizacja administracji spowodowała zwolnienie kilku obiektów na terenie Krakowa. Wszystkie wydziały i agendy Urzędu Miasta (poza Wydziałem Zatrudnienia, który pozostanie w dotychczasowej siedzibie przy ul. Sebastiana) rozlokowano w budynkach przy pl. Wiosny Ludów i przy ul. Baszтовой...

Wczoraj o 12.20 Wydział Ruchu Drogowego KM MO zaalarmowany został wiadomością, że za Górą Borkową (w kierunku na Zakopane), autobus PKS z Myślenic najechał na zatrzy-



Fot. OTTO LINK

Po zdrowie do elektryków

Mieszkańcy gminy Przeginia dwa lata temu przystąpili w czynie społecznym do budowy ośrodka zdrowia. O ich zapale świadczy fakt, że w tym samym roku inwestycję wznieśli w stanie surowym; dziś stoi już gotowy budynek. Znalezli w nim pomieszczenia: gabinet ogólny i dentystyczny, pomieszczenia dla pielęgniarzek, gabinet opatrunkowy, a także dwa mieszkania — dla lekarza i dentysty...

TEATRY, KINA, CZWARTEK 17 LIPCA, APEKI, RADIO, WYSTAWY, DZURY, POGOTOWIE

Handel i usługi 20 - 22 lipca

HANDEL. 19 bm. wydłużony zostanie czas otwarcia wszystkich sklepów branży spożywczej i przemysłowej o dwie godziny z wyjątkiem tych, które normalnie czynne są dłużej niż do godziny dwunastej. 20 i 22 bm. sklepy będą czynne jak w niedziele i święta. Placówki z nabiałem i pieczywem otwarte będą rano przez 3 godz., delikatne — od 10 do 14. W poniedziałek 21 bm. sklepy ogólnospożywcze, piekarnicze, nabiałowe, rybne, warzywnicze czynne będą od 13, winno-cukiernicze, cukiernie, placówki z napojami chłodzącymi i lodami od 10 do 16. Sklepy z artykułami do produkcji rolnej czynne będą do godziny 13, kwaciarnie i sklepy pamiętarskie jak w niedziele. Polowa Kiosków „Ruch” będzie otwarta jak w dni powszednie. USŁUGI. 20 i 22 bm. czynne będą dyżurne placówki usługowe jak w niedziele. Zakłady fryzjerskie i fotograficzne od 9 do 13, dyżurne stacje benzynowe i obsługi samochodów jak w dni powszednie. Czynne będą parkingi. 21 bm. czynne będą zakłady fryzjerskie i kosmetyczne od 9 do 14, a zlokalizowane na dworcu, lub w pobliżu jak w dni powszednie. Punkty fotograficzne od 9 do 14. Stacje benzynowe, obsługi samochodów, parkingi jak w dni powszednie. Pogotowie radiowo-telewizyjne dyżurne będą od 8 do 14. W WOJEWÓDZTWE MIEJSKIM PODOBNIE. 19 bm. sklepy spożywcze i przemysłowe wydłużą czas pracy o dwie godziny. 20 i 22 bm. sieć handlowa i usługowa czynna będzie jak w niedziele. 21 bm. sklepy o obszarze wieloosobowej otwarte będą nie dłużej, niż 6 godzin. W miejscowościach, gdzie dużych placówek nie ma, czynne będą sklepy o obszarze jednoosobowej. Kwaciarnie, pamiętki, sklepy rolne i kioski „Ruch” jak w dni powszednie. Zakłady fryzjerskie, fotograficzne, kosmetyczne, stacje benzynowe i obsługi samochodów, wypożyczalnie sprzętu turystyczno-sportowego czynne będą jak w dni powszednie.

Katastrofa w Borku Fałęckim

Wczoraj o 12.20 Wydział Ruchu Drogowego KM MO zaalarmowany został wiadomością, że za Górą Borkową (w kierunku na Zakopane), autobus PKS z Myślenic najechał na zatrzy-

nasze NOTY W upał bez wody. W imieniu mieszkańców os. Na Stoku bl. 51 napisała do nas Melania Zawadzka. W jej bloku i w trzech sąsiednich budynkach brakuje wody...

„Maki” na rowerach

„Czerwone Maki” (działająca przy Szkole Podstawowej nr 91 w Nowej Hucie) wybrało się na wakacyjną wędrowką rowerami. Trasa obozu wędrownego prowadzi wzdłuż wybrzeża, od Kłobuzegru do Gdańska.

Wizyta w stacji NAL

Donosiliśmy wczoraj o stuosobowej grupie gości, między innymi z organizacji pionierskiej Związku Radzieckiego, a także z 11 innych krajów, jaka przebywała przedwczoraj w stacji Nieobozowej Akcji Letniej przy ul. Reymonta. Na zdjęciach — goście i gospodarze przy wspólnej zabawie.

Nie obudzimy, pan jest 301. Może się zdarzyć, że słowna opieka usłuszy ten, który nieopatrznie zbyt późno zamówi telefoniczne budzenie. Przy czym nie jesteśmy w stanie...

WYPADKI I KRAKUSY. Na skrzyżowaniu ulic Marka i Krzyżów doszło do zderzenia „nysy” z „fiatem” 52-letniej M. Zapórskiej...